
Proposta Numero: DCS-700-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, MEDIANTE COMPARAZIONE CURRICULARE E 
COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO DI N. 2 INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI 
RIVOLTO AL PERSONALE ODONTOIATRICO PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA' 
PROGETTUALI PREVISTE DAL PIANO D'INTERVENTI PRESENTATO DALLA ASL DI 
TARANTO NELL'AMBITO DEL PIANO NAZIONALE EQUITA' IN SALUTE (PNES 2021-2027) - 
AREA CONTRASTO POVERTA' SANITARIA. CODICE PROGETTO IN.4.5.1_01 CUP 
E59I24000690006

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE: 

 Con deliberazione del D.G. n.  578 del 28/02/2025 è stato indetto “Avviso pubblico, 
mediante comparazione curriculare e colloquio, per il conferimento di n. 2 incarichi 
libero professionali rivolto al personale odontoiatrico per lo svolgimento delle attività 
progettuali previste dal Piano d'interventi presentato dalla Asl di Taranto nell'ambito 
del  "Piano  Nazionale  Equità  in  Salute  (PNES  2021-2027)  -Area  Contrasto  povertà 
sanitaria - Co. Prog. IN.4.5.1_01 CUP E59I24000690006".”; 

 il bando dell’avviso in argomento è stato pubblicato sulla Piattaforma InPa all’indirizzo 
internet: “https://www.inpa.gov.it/”;

 è stato possibile presentare le candidature dal 05/03/2025 ore 00:01;
 in data 19/03/2025 ore 23:59 è decorso il termine di presentazione delle domande di 

partecipazione relativamente all’avviso sopra citato; 

DATO ATTO che sono pervenute n. 155 istanze di partecipazione; 

RICHIAMATI i requisiti di ammissione previsti dall’art. 2 del bando dell’avviso in oggetto e le 
cause di irricevibilità e i motivi di esclusione di cui all’art. 4 del predetto bando;  

VISTI il d. LG. 165/2001 e s.m.i, il DPR 483/97 e s.m.i. e il CCNL Dirigenza Sanità vigenti; 

ACCERTATO che il riscontro della verifica dei termini e delle modalità di presentazione delle 
istanze  di  partecipazione,  nel  rispetto  delle  disposizioni  contenute  nel  relativo  Avviso 
Pubblico, rientra nella competenza dell’Area Gestione del Personale; 

RITENUTO OPPORTUNO per quanto sopra di:

 ammettere all’avviso pubblico in oggetto, indetto con deliberazione D.G. 578 del 
28/02/2025 n. 146 candidati (identificati con il codice di candidatura) che hanno 



presentato istanza entro il termine di scadenza e nelle forme e nei modi previsti dal 
bando,  come  da  Allegato  1,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

 ammettere con riserva dall’avviso pubblico in oggetto n. 9 candidati (indicati con il 
codice  di  candidatura)  come  da  Allegato  2  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente provvedimento;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.
Funzionario Istruttore, Collaboratore Amministrativo professionale: dott.ssa Vincenza Accardi

Dirigente Responsabile Area Gestione Risorse Umane f.f.: dott.ssa Maria Rosaria Pezzolla

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

 di ammettere all’avviso pubblico in oggetto,  indetto con deliberazione D.G.  578 del 
28/02/2025  n.  146  candidati  (identificati  con  il  codice  di  candidatura)  che  hanno 
presentato istanza entro il termine di scadenza e nelle forme e nei modi previsti dal 
bando, come da Allegato 1 parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 di ammettere con riserva dall’avviso pubblico in oggetto n. 9 candidati (indicati con il 
codice di candidatura) come da Allegato 2 parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

 di notificare il provvedimento ai candidati ammessi con riserva, a mezzo pec, a cura 
dell’U.O. Concorsi, Assunzioni, Gestione Ruolo, Gest. Amm.va Pers. Conv.  al fine dello 
scioglimento della stessa;

 di pubblicare copia del presente provvedimento sul sito aziendale dell’Asl Taranto e 
nella  sezione  riservata  all’Avviso  del  Portale  InPA,  all’indirizzo  internet: 
https://www.inpa.gov.it/, con valore di notifica a tutti gli interessati;

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 

https://www.inpa.gov.it/



